برای همین است که توجه به ابعاد سیاست خارجی انقلاب، به موضوعی کلیدی در پژوهش‌های حاضر تبدیل شده است (سجاد پور ۱۳۸۳: ۷۴).

یکی از ابعاد مهم سیاست خارجی ج.ا.ایران جهت‌گیری این کشور در قبال اسرائیل است، پس از پیروزی انقلاب اسلامی در ایران در سال ۱۳۵۷ (۱۹۷۹) به‌رغم تداوم و ثبات برخی از عوامل موثر در سیاست خارجی ایران، رفتار خارجی این کشور در قبال اسرائیل دچار دگرگونی اساسی شد و حالت منازعه‌جویانه به خود گرفت. در حالی که روابط این دو کشور در دوران سلطنت پهلوی در زمینه‌های گوناگون به ویژه در ابعاد امنیتی و اقتصادی بسیار دوستانه بود. چرا که پس از تشکیل رژیم صهیونیستی در ۶ مارس ۱۹۵۰ (۳ اسفند ۱۳۲۸) و به رسمیت شناختن آن از سوی دولت شاهنشاهی ایران به شکل دوفاکتو، اتحاد استراتژیک این دو رژیم بر اساس دکترین پیرامونی بن‌گورین شکل گرفته و تا سقوط حکومت پهلوی ادامه یافت (یوسفی ۱۳۸۲: ۲۸). در حالی که روابط ایران و اسرائیل در این دوره زمانی در چارچوب پارادایم واقع‌گرایی قابل فهم است، اما تغییر سیاست خارجی این کشور را نمی‌توان با این پارادایم تبیین کرد.